para expor sobre situações específicas sempre que 
julgar conveniente. 

Parágrafo sexto - Os membros do Conselho de 
Governança, exceto o Diretor Executivo, além do 
reembolso obrigatório das despesas de locomoção e 
estada, necessárias ao desempenho da função, receberão 
o valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais), devido somente nos meses em que ocorrer 
reunião do colegiado. 

Parágrafo sexto - Os membros do Conselho de 
Governança, exceto o Diretor Executivo, além do 
reembolso obrigatório das despesas de locomoção e 
estada, necessárias ao desempenho da função, receberão 
o valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais), devido somente nos meses em que ocorrer 
reunião do colegiado. 

Parágrafo sétimo - A forma de convocação das 
reuniões, bem como o funcionamento do Conselho de 
Governança serão previstos nos estatutos. 

Parágrafo sétimo - A forma de convocação das